



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-27082026-275780
CG-DL-E-27082026-275780

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4541]

नई दिल्ली, मंगलवार, अगस्त 25, 2026/भाद्र 3, 1948

No. 4541]

NEW DELHI, TUESDAY, AUGUST 25, 2026/BHADRA 3, 1948

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 25 अगस्त, 2026

का.आ. 4726(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 1138(E) तारीख 03/03/2026, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा हिमाचल प्रदेश राज्य के शिमला जिले में NH22 के कि.मी. 129.05 से कि.मी. 156.507 तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चोड़ाकरने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 18/03/2026 को “द ट्रिब्यून”, 18/03/2026 को “हिमाचल दस्तक” दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्टें प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

हिमाचल प्रदेश राज्य के शिमला जिले में NH22 के कि.मी. 129.05 से कि.मी. 156.507 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: हिमाचल प्रदेश			जिले का नाम: शिमला		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: शिमला (रूरल)					
गांव का नाम: कवालग					
1	212	निजी	घासनी	0.0717	कुल भाग (9654900), दलीप सिंह, हिरा सिंह पुत्र दुर्गा सिंह पुत्र काकू भाग बराबर (3261525) भाग, राकेश पुत्र धर्म सिंह पुत्र रूप सिंह (326175) भाग, उधम सिंह, मनोहर सिंह तारा सिंह पुत्र व श्रीमती कृष्णा देवी पुत्री रूप सिंह पुत्र मोहन सिंह भाग बराबर (1241475) भाग, देविन्दर सिंह पुत्र व श्रीमती राधा देवी, श्रीमती शीला देवी, श्रीमती लीला देवी, श्रीमती आशा देवी श्रीमती पुष्पा देवी भाग बराबर (1193400) भाग, श्रीमती कान्ता देवी (183750) भाग पुत्री व श्रीमती रामदेई (186975) भाग पत्नी स्वर्गीय श्याम सिंह पुत्र मोहन सिंह, रविन्दर सिंह पुत्र व श्रीमति किरण पुत्री व श्रीमति कान्ता पत्नी स्व. शिव सिंह पुत्र उमेद सिंह भाग बराबर (244620) भाग, कश्मीर सिंह, भूपेन्द्र सिंह पुत्र व श्रीमति इन्दु पुत्री व श्रीमति शीला देवी पत्नी अमर सिंह पुत्र उमेद सिंह भाग बराबर (326160)

					भाग, श्रीमति जय देई पत्नी उमेद सिंह पुत्र वीर सिंह (81540) भाग, भूपिन्द्र सिंह (73084) भाग पुत्र व श्रीमति रीनू पुत्री व श्रीमति सुरेशा कुमारी भाग बराबर (30200) भाग विधवा भरत सिंह पुत्र पदम सिंह, सुरेन्द्र सिंह, सुनील सिंह भाग बराबर (98284) भाग पुत्र व श्रीमती विमला देवी (20150) भाग पत्नी स्वर्गीय प्रितम सिंह पुत्र पदम सिंह, कमलेश सिंह, कुलदीप सिंह, विक्रम सिंह भाग बराबर (355152) भाग पुत्र व श्रीमती कृष्णा देवी (75450) भाग विधवा पदम सिंह पुत्र वीर सिंह, रणवीर सिंह, राजेन्द्र सिंह, भाग बराबर (543600) भाग पुत्र व श्रीमती कृष्णा देवी (108720) भाग विधवा बीजा राम पुत्र वीर सिंह, हितेंदर सिंह, मोहिन्दर सिंह, बसन्त सिंह पुत्र गोविन्द सिंह पुत्र वीर सिंह भाग बराबर (652320) भाग, श्रीमती नीना देवी पुत्री व श्रीमती सीता पत्नी स्वर्गीय सुरतीया पुत्र वीर सिंह भाग बराबर (652320) भाग 212/1
2	212	निजी	घासनी	0.0825	कुल भाग (9654900), दलीप सिंह, हिरा सिंह पुत्र दुर्गा सिंह पुत्र काकू भाग बराबर (3261525) भाग, राकेश पुत्र धर्म सिंह पुत्र रूप सिंह (326175) भाग, उधम सिंह, मनोहर सिंह तारा सिंह पुत्र व श्रीमती कृष्णा देवी पुत्री रूप सिंह पुत्र मोहन सिंह भाग बराबर (1241475) भाग, देविन्दर सिंह पुत्र व श्रीमती राधा देवी, श्रीमती शीला देवी, श्रीमती लीला देवी, श्रीमती आशा देवी श्रीमती पुष्पा देवी भाग बराबर (1193400) भाग, श्रीमती कान्ता देवी (183750) भाग पुत्री व श्रीमती रामदेई (186975) भाग पत्नी स्वर्गीय श्याम सिंह पुत्र मोहन सिंह, रविन्दर सिंह पुत्र व श्रीमति किरण पुत्री व श्रीमति कान्ता पत्नी स्व. शिव सिंह पुत्र उमेद सिंह भाग बराबर (244620) भाग, कश्मीर सिंह, भूपेन्द्र सिंह पुत्र व श्रीमति इन्दु पुत्री व श्रीमति शीला देवी पत्नी अमर सिंह पुत्र उमेद सिंह भाग बराबर (326160) भाग, श्रीमति जय देई पत्नी उमेद सिंह पुत्र वीर सिंह (81540) भाग, भूपिन्द्र सिंह (73084) भाग पुत्र व श्रीमति रीनू पुत्री व श्रीमति सुरेशा कुमारी भाग

					बराबर (30200) भाग विधवा भरत सिंह पुत्र पदम सिंह, सुरेन्द्र सिंह, सुनील सिंह भाग बराबर (98284) भाग पुत्र व श्रीमती विमला देवी (20150) भाग पत्नी स्वर्गीय प्रितम सिंह पुत्र पदम सिंह, कमलेश सिंह, कुलदीप सिंह, विक्रम सिंह भाग बराबर (355152) भाग पुत्र व श्रीमती कृष्णा देवी (75450) भाग विधवा पदम सिंह पुत्र बीर सिंह, रणवीर सिंह, राजेन्द्र सिंह, भाग बराबर (543600) भाग पुत्र व श्रीमती कृष्णा देवी (108720) भाग विधवा बीजा राम पुत्र वीर सिंह, हितेंदर सिंह, मोहिन्दर सिंह, बसन्त सिंह पुत्र गोविन्द सिंह पुत्र वीर सिंह भाग बराबर (652320) भाग, श्रीमती नीना देवी पुत्री व श्रीमती सीता पत्नी स्वर्गीय सुरतीया पुत्र वीर सिंह भाग बराबर (652320) भाग। 212/2
3	213	निजी	घासनी	0.1134	कुल भाग (9654900), दलीप सिंह, हिरा सिंह पुत्र दुर्गा सिंह पुत्र काकू भाग बराबर (3261525) भाग, राकेश पुत्र धर्म सिंह पुत्र रूप सिंह (326175) भाग, उधम सिंह, मनोहर सिंह तारा सिंह पुत्र व श्रीमती कृष्णा देवी पुत्री रूप सिंह पुत्र मोहन सिंह भाग बराबर (1241475) भाग, देविन्दर सिंह पुत्र व श्रीमती राधा देवी, श्रीमती शीला देवी, श्रीमती लीला देवी, श्रीमती आशा देवी श्रीमती पुष्पा देवी भाग बराबर (1193400) भाग, श्रीमती कान्ता देवी (183750) भाग पुत्री व श्रीमती रामदेई (186975) भाग पत्नी स्वर्गीय श्याम सिंह पुत्र मोहन सिंह, रविन्दर सिंह पुत्र व श्रीमति किरण पुत्री व श्रीमति कान्ता पत्नी स्व. शिव सिंह पुत्र उमेद सिंह भाग बराबर (244620) भाग, कश्मीर सिंह, भूपेन्द्र सिंह पुत्र व श्रीमति इन्दु पुत्री व श्रीमति शीला देवी पत्नी अमर सिंह पुत्र उमेद सिंह भाग बराबर (326160) भाग, श्रीमति जय देई पत्नी उमेद सिंह पुत्र वीर सिंह (81540) भाग, भूपिन्द्र सिंह (73084) भाग पुत्र व श्रीमति रीनू पुत्री व श्रीमति सुरेशा कुमारी भाग बराबर (30200) भाग विधवा भरत सिंह पुत्र पदम सिंह, सुरेन्द्र सिंह, सुनील सिंह भाग बराबर (98284) भाग पुत्र व श्रीमती विमला देवी (20150) भाग पत्नी

					स्वर्गीय प्रितम सिंह पुत्र पदम सिंह, कमलेश सिंह, कुलदीप सिंह, विक्रम सिंह भाग बराबर (355152) भाग पुत्र व श्रीमती कृष्णा देवी (75450) भाग विधवा पदम सिंह पुत्र वीर सिंह, रणवीर सिंह, राजेन्द्र सिंह, भाग बराबर (543600) भाग पुत्र व श्रीमती कृष्णा देवी (108720) भाग विधवा बीजा राम पुत्र वीर सिंह, हितेंदर सिंह, मोहिन्दर सिंह, बसन्त सिंह पुत्र गोविन्द सिंह पुत्र वीर सिंह भाग बराबर (652320) भाग, श्रीमती नीना देवी पुत्री व श्रीमती सीता पत्नी स्वर्गीय सुरतीया पुत्र वीर सिंह भाग बराबर (652320) भाग 213/1
4	214	निजी	घासनी	0.0514	कुल भाग (9654900), दलीप सिंह, हिरा सिंह पुत्र दुर्गा सिंह पुत्र काकू भाग बराबर (3261525) भाग, राकेश पुत्र धर्म सिंह पुत्र रूप सिंह (326175) भाग, उधम सिंह, मनोहर सिंह तारा सिंह पुत्र व श्रीमती कृष्णा देवी पुत्री रूप सिंह पुत्र मोहन सिंह भाग बराबर (1241475) भाग, देविन्दर सिंह पुत्र व श्रीमती राधा देवी, श्रीमती शीला देवी, श्रीमती लीला देवी, श्रीमती आशा देवी श्रीमती पुष्पा देवी भाग बराबर (1193400) भाग, श्रीमती कान्ता देवी (183750) भाग पुत्री व श्रीमती रामदेई (186975) भाग पत्नी स्वर्गीय श्याम सिंह पुत्र मोहन सिंह, रविन्दर सिंह पुत्र व श्रीमति किरण पुत्री व श्रीमति कान्ता पत्नी स्व. शिव सिंह पुत्र उमेद सिंह भाग बराबर (244620) भाग, कश्मीर सिंह, भूपेन्द्र सिंह पुत्र व श्रीमति इन्दु पुत्री व श्रीमति शीला देवी पत्नी अमर सिंह पुत्र उमेद सिंह भाग बराबर (326160) भाग, श्रीमति जय देई पत्नी उमेद सिंह पुत्र वीर सिंह (81540) भाग, भूपिन्द्र सिंह (73084) भाग पुत्र व श्रीमति रीनू पुत्री व श्रीमति सुरेशा कुमारी भाग बराबर (30200) भाग विधवा भरत सिंह पुत्र पदम सिंह, सुरेन्द्र सिंह, सुनील सिंह भाग बराबर (98284) भाग पुत्र व श्रीमती विमला देवी (20150) भाग पत्नी स्वर्गीय प्रितम सिंह पुत्र पदम सिंह, कमलेश सिंह, कुलदीप सिंह, विक्रम सिंह भाग बराबर (355152) भाग पुत्र व श्रीमती कृष्णा देवी (75450) भाग विधवा

					पदम सिंह पुत्र बीर सिंह, रणवीर सिंह, राजेन्द्र सिंह, भाग बराबर (543600) भाग पुत्र व श्रीमती कृष्णा देवी (108720) भाग विधवा बीजा राम पुत्र बीर सिंह, हितेंदर सिंह, मोहिन्दर सिंह, बसन्त सिंह पुत्र गोविन्द सिंह पुत्र बीर सिंह भाग बराबर (652320) भाग, श्रीमती नीना देवी पुत्री व श्रीमती सीता पत्नी स्वर्गीय सुरतीया पुत्र बीर सिंह भाग बराबर (652320) भाग। 214/1
गांव का नाम: बनेरेडू					
5	455/274	निजी	बगीचा बखाल अवल फलदार	0.0126	राजेन्द्र सिंह पुत्र जय राम 455/274
6	456/274	निजी	बगीचा बखाल अवल फलदार	0.0105	सुरेन्द्र कुमार पुत्र जियालाल पुत्र पुरिया राम 456/274
7	457/274	निजी	बगीचा बखाल अवल फलदार	0.0443	कुल भाग (740040) शेखर पुत्र व कुमारी शिखा पुत्री व श्रीमती अनिता पत्नी स्व० श्याम सिंह पुत्र पुरन सिंह भाग बराबर (121132) भाग, श्रीमती मनोरमा, श्रीमती चन्द्रकान्ता, श्रीमती रमा, श्रीमती पूजा पुत्री पुरन सिंह पुत्र तोता राम भाग बराबर (552908) भाग सुरेन्द्र कुमार पुत्र जियालाल पुत्र पुरिया राम (66000) । 457/274
8	464/276	निजी	घासनी	0.0024	राजेन्द्र सिंह पुत्र जय राम 464/276
9	465/276	निजी	घासनी	0.022	अनन्त राम पुत्र मुन्शी राम पुत्र नरंजन
10	469/276	निजी	घासनी	0.0083	कुल भाग (259844) शेखर पुत्र व कुमारी शिखा पुत्री व श्रीमती अनिता पत्नी स्व० श्याम सिंह पुत्र पुरन सिंह भाग बराबर (47000) भाग, श्रीमती मनोरमा, श्रीमती चन्द्रकान्ता, श्रीमती रमा, श्रीमती पूजा पुत्री पुरन सिंह पुत्र तोता राम भाग बराबर (211400) भाग तेज राम (684) भाग नरायण सिंह (760) भाग

					पुत्र मदन सिंह 469/276
11	470/276/1	निजी	घासनी	0.1154	कुल भाग (259844) शेखर पुत्र व कुमारी शिखा पुत्री व श्रीमती अनिता पत्नी स्व० श्याम सिंह पुत्र पुरन सिंह भाग बराबर (47000) भाग , श्रीमती मनोरमा, श्रीमती चन्द्रकान्ता , श्रीमती रमा, श्रीमती पूजा पुत्री पुरन सिंह पुत्र तोता राम भाग बराबर (211400) भाग तेज राम (684) भाग नरायण सिंह (760) भाग पुत्र मदन सिंह पुत्र 470/276/1
12	470/276/2	निजी	घासनी	0.0221	कुल भाग (259844) शेखर पुत्र व कुमारी शिखा पुत्री व श्रीमती अनिता पत्नी स्व० श्याम सिंह पुत्र पुरन सिंह भाग बराबर (47000) भाग , श्रीमती मनोरमा, श्रीमती चन्द्रकान्ता , श्रीमती रमा, श्रीमती पूजा पुत्री पुरन सिंह पुत्र तोता राम भाग बराबर (211400) भाग तेज राम (684) भाग नरायण सिंह (760) भाग पुत्र मदन सिंह 470/276/2
13	470/276/3	निजी	घासनी	0.0032	कुल भाग (259844) शेखर पुत्र व कुमारी शिखा पुत्री व श्रीमती अनिता पत्नी स्व० श्याम सिंह पुत्र पुरन सिंह भाग बराबर (47000) भाग , श्रीमती मनोरमा, श्रीमती चन्द्रकान्ता , श्रीमती रमा, श्रीमती पूजा पुत्री पुरन सिंह पुत्र तोता राम भाग बराबर (211400) भाग तेज राम (684) भाग नरायण सिंह (760) भाग पुत्र मदन सिंह 470/276/3
Total				0.5598	

[फा. सं. 1108/2/2012/LA/PIU-SML/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 25th August, 2026

S.O. 4726(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **1138(E) Dated:03/03/2026** , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire

the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH22 in the stretch of land from Km. 129.05 to Km. 156.507 in the district of SHIMLA in the state of HIMACHAL PRADESH

And whereas the substance of the said notification has been published in “The Tribune” dated 18/03/2026, “Himachal Dastak” dated 18/03/2026 ; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH22 in the stretch of land from Km. 129.05 to Km. 156.507 in the district of SHIMLA in the state of HIMACHAL PRADESH

State: HIMACHAL PRADESH			District: SHIMLA		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Shimla (Rural)					
Village: Kawalag					
1	212	Private	Ghasni	0.0717	Total Share (9654900), Daleep Singh, Heera Singh S/o Durga Singh S/o Kaaku of equal Share (3261525) Share, Rakesh S/o Dharm Singh S/o Roop Singh (326175) Shar. Udham Singh, Manohar Singh, Tara Singh Son and Smt.Krishna Devi Daughter of Roop Singh S/o Mohan Singh of equal share (1241475) Share, Devinder Singh Son and Smt.Radha Devi, Smt. Sheela Devi, Smt. Leela Devi, Smt.Asha Devi, Smt.Pushpa Devi of equal share (1193400) Share, Smt.Kanta Devi (183750) Share daughter and Smt. Ram Dei (186975) Share W/o Lt.Sh. Shyam Singh S/o Mohan Singh, Ravinder Singh Son and Smt.Kiran Daughter and Smt.Kanta Wd/o Lt. Sh. Shiv Singh S/o Umed Singh of equal Share (244620) Share. Kashmir Singh, Bhupender Singh S/o and Smt. Indu Daughter and Smt.Sheela Devi W/o Amar Singh S/o Umed Singh of equal share (326160) Share. Smt. Jai Dei W/o Umed Singh S/o Beer Singh (81540) Share, Bhupinder Singh (73084) Share Son and Smt.Renu Daughter

					and Smt. Suresha Kumari of equal Share (30200) Share Wd/o Bharat Singh S/o Padam Singh. Surender Singh, Sunil Singh of equal share (98284) Share Son and Smt. Bimla Devi (20150) Share Wd/o Pritam Singh S/o Padam Singh. Kamlesh Singh, Kuldeep Singh, Vikram Singh of equal share (355152) Share Son and Smt. Krishna Devi (75450) Share Wd/o Padam Singh S/o Bir Singh. Ranveer Singh, Rajendra Singh, of equal share (543600) Share Son and Smt. Krishna Devi (108720) Share Wd/o Bija Ram S/o Bir Singh. Hitender Singh, Mohinder Singh, Basant Singh S/o Govind Singh S/o Bir Singh of equal share (652320) Share. Smt. Neena Devi daughter and Smt. Sita Wd/o Surtiya S/o Bir Singh of equal share (652320) Share 212/1
2	212	Private	Ghasni	0.0825	Total Share (9654900), Daleep Singh, Heera Singh S/o Durga Singh S/o Kaaku of equal Share (3261525) Share, Rakesh S/o Dharm Singh S/o Roop Singh (326175) Shar. Udham Singh, Manohar Singh, Tara Singh Son and Smt. Krishna Devi Daughter of Roop Singh S/o Mohan Singh of equal share (1241475) Share, Devinder Singh Son and Smt. Radha Devi, Smt. Sheela Devi, Smt. Leela Devi, Smt. Asha Devi, Smt. Pushpa Devi of equal share (1193400) Share, Smt. Kanta Devi (183750) Share daughter and Smt. Ram Dei (186975) Share W/o Lt. Sh. Shyam Singh S/o Mohan Singh, Ravinder Singh Son and Smt. Kiran Daughter and Smt. Kanta Wd/o Lt. Sh. Shiv Singh S/o Umed Singh of equal Share (244620) Share. Kashmir Singh, Bhupender Singh S/o and Smt. Indu Daughter and Smt. Sheela Devi W/o Amar Singh S/o Umed Singh of equal share (326160) Share. Smt. Jai Dei W/o Umed Singh S/o Beer Singh (81540) Share, Bhupinder Singh (73084) Share Son and Smt. Renu Daughter and Smt. Suresha Kumari of equal Share (30200) Share Wd/o Bharat Singh S/o Padam Singh. Surender Singh, Sunil Singh of equal share (98284) Share Son and Smt. Bimla Devi (20150) Share Wd/o Pritam Singh S/o Padam Singh. Kamlesh Singh, Kuldeep Singh, Vikram Singh of equal share (355152) Share Son and Smt. Krishna Devi (75450) Share Wd/o Padam Singh S/o Bir Singh. Ranveer Singh, Rajendra Singh, of equal share (543600) Share Son and Smt. Krishna Devi (108720) Share Wd/o Bija Ram S/o Bir Singh. Hitender Singh,

					Mohinder Singh, Basant Singh S/o Govind Singh S/o Bir Singh of equal share (652320) Share. Smt. Neena Devi daughter and Smt. Sita Wd/o Surtiya S/o Bir Singh of equal share (652320) Share 212/2
3	213	Private	Ghasni	0.1134	Total Share (9654900), Daleep Singh, Heera Singh S/o Durga Singh S/o Kaaku of equal Share (3261525) Share, Rakesh S/o Dharm Singh S/o Roop Singh (326175) Shar. Udham Singh, Manohar Singh, Tara Singh Son and Smt. Krishna Devi Daughter of Roop Singh S/o Mohan Singh of equal share (1241475) Share, Devinder Singh Son and Smt. Radha Devi, Smt. Sheela Devi, Smt. Leela Devi, Smt. Asha Devi, Smt. Pushpa Devi of equal share (1193400) Share, Smt. Kanta Devi (183750) Share daughter and Smt. Ram Dei (186975) Share W/o Lt. Sh. Shyam Singh S/o Mohan Singh, Ravinder Singh Son and Smt. Kiran Daughter and Smt. Kanta Wd/o Lt. Sh. Shiv Singh S/o Umed Singh of equal Share (244620) Share. Kashmir Singh, Bhupender Singh S/o and Smt. Indu Daughter and Smt. Sheela Devi W/o Amar Singh S/o Umed Singh of equal share (326160) Share. Smt. Jai Dei W/o Umed Singh S/o Beer Singh (81540) Share, Bhupinder Singh (73084) Share Son and Smt. Renu Daughter and Smt. Suresha Kumari of equal Share (30200) Share Wd/o Bharat Singh S/o Padam Singh. Surender Singh, Sunil Singh of equal share (98284) Share Son and Smt. Bimla Devi (20150) Share Wd/o Pritam Singh S/o Padam Singh. Kamlesh Singh, Kuldeep Singh, Vikram Singh of equal share (355152) Share Son and Smt. Krishna Devi (75450) Share Wd/o Padam Singh S/o Bir Singh. Ranveer Singh, Rajendra Singh, of equal share (543600) Share Son and Smt. Krishna Devi (108720) Share Wd/o Bija Ram S/o Bir Singh. Hitender Singh, Mohinder Singh, Basant Singh S/o Govind Singh S/o Bir Singh of equal share (652320) Share. Smt. Neena Devi daughter and Smt. Sita Wd/o Surtiya S/o Bir Singh of equal share (652320) 213/1
4	214	Private	Ghasni	0.0514	Total Share (9654900), Daleep Singh, Heera Singh S/o Durga Singh S/o Kaaku of equal Share (3261525) Share, Rakesh S/o Dharm Singh S/o Roop Singh (326175) Shar. Udham Singh, Manohar Singh, Tara Singh Son and Smt. Krishna Devi Daughter

					of Roop Singh S/o Mohan Singh of equal share (1241475) Share, Devinder Singh Son and Smt.Radha Devi, Smt. Sheela Devi, Smt. Leela Devi, Smt.Asha Devi, Smt.Pushpa Devi of equal share (1193400) Share, Smt.Kanta Devi (183750) Share daughter and Smt. Ram Dei (186975) Share W/o Lt.Sh. Shyam Singh S/o Mohan Singh, Ravinder Singh Son and Smt.Kiran Daughter and Smt.Kanta Wd/o Lt. Sh. Shiv Singh S/o Umed Singh of equal Share (244620) Share. Kashmir Singh, Bhupender Singh S/o and Smt. Indu Daughter and Smt.Sheela Devi W/o Amar Singh S/o Umed Singh of equal share (326160) Share. Smt. Jai Dei W/o Umed Singh S/o Beer Singh (81540) Share, Bhupinder Singh (73084) Share Son and Smt.Renu Daughter and Smt. Suresha Kumari of equal Share (30200) Share Wd/o Bharat Singh S/o Padam Singh. Surender Singh, Sunil Singh of equal share (98284) Share Son and Smt. Bimla Devi (20150) Share Wd/o Pritam Singh S/o Padam Singh. Kamlesh Singh, Kuldeep Singh, Vikram Singh of equal share (355152) Share Son and Smt. Krishna Devi (75450) Share Wd/o Padam Singh S/o Bir Singh. Ranveer Singh, Rajendra Singh, of equal share (543600) Share Son and Smt. Krishna Devi (108720) Share Wd/o Bija Ram S/o Bir Singh. Hitender Singh, Mohinder Singh, Basant Singh S/o Govind Singh S/o Bir Singh of equal share (652320) Share. Smt. Neena Devi daughter and Smt. Sita Wd/o Surtiya S/o Bir Singh of equal share (652320) Share 214/1
Village: Banreru					
5	455/274	Private	Bagicha Bakhal Awal Faldar	0.0126	Rajinder Singh S/o Jai Ram 455/274
6	456/274	Private	Bagicha Bakhal Awal Faldar	0.0105	Surinder Kumar S/o Jiya Lal S/o Puriya Ram 456/274
7	457/274	Private	Bagicha Bakhal Awal Faldar	0.0443	Total (740040) shares, Shekhar son and Km. Shikha daughter and Smt. Anita Wd/o Shyam Singh S/o Puran Singh of equal shares (121132) shares. Smt. Manorma, Smt. Chander kanta, Smt. Rama, Smt. Pooja daughter Puran Singh S/o Tota Ram of equal share (552908) share. Surinder Kumar S/o Jia Lal S/o Puriya Ram (66000) share 457/274

8	464/276	Private	Ghasni	0.0024	Rajinder Singh S/o Jai Ram 464/276
9	465/276	Private	Ghasni	0.022	Anant Ram S/o Munshi Ram Naranjan
10	469/276	Private	Ghasni	0.0083	Total (259844) shares, Shekhar son and Km. Shikha daughter and Smt. Anita Wd/o Shyam Singh S/o Puran Singh of equal shares (47000) shares. Smt. Manorma, Smt. Chander kanta, Smt. Rama, Smt. Pooja daughter puran Singh S/o Tota Ram of equal share (211400) share. Tej Ram (684) share. Narayan Singh (760) share S/o Madan Singh 469/276
11	470/276/1	Private	Ghasni	0.1154	Total (259844) shares, Shekhar son and Km. Shikha daughter and Smt. Anita Wd/o Shyam Singh S/o Puran Singh of equal shares (47000) shares. Smt. Manorma, Smt. Chander kanta, Smt. Rama, Smt. Pooja daughter puran Singh S/o Tota Ram of equal share (211400) share. Tej Ram (684) share. Narayan Singh (760) share S/o Madan Singh 470/276/1
12	470/276/2	Private	Ghasni	0.0221	Total (259844) shares, Shekhar son and Km. Shikha daughter and Smt. Anita Wd/o Shyam Singh S/o Puran Singh of equal shares (47000) shares. Smt. Manorma, Smt. Chander kanta, Smt. Rama, Smt. Pooja daughter puran Singh S/o Tota Ram of equal share (211400) share. Tej Ram (684) share. Narayan Singh (760) share S/o Madan Singh 470/276/2
13	470/276/3	Private	Ghasni	0.0032	Total (259844) shares, Shekhar son and Km. Shikha daughter and Smt. Anita Wd/o Shyam Singh S/o Puran Singh of equal shares (47000) shares. Smt. Manorma, Smt. Chander kanta, Smt. Rama, Smt. Pooja daughter puran Singh S/o Tota Ram of equal share (211400) share. Tej Ram (684) share. Narayan Singh (760) share S/o Madan Singh 470/276/3
Total				0.5598	

[F. No. 1108/2/2012/LA/PIU-SML/3D.]]

SHAIKH AMINKHAN, Director